
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

18.10.2023 № B-3726

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для педагогов «Лучшая 
педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Колесникова Елена Александровна ДП-3726-225121 от 18.10.2023
6) Уланова Екатерина Александровна ДП-3726-225323 от 18.10.2023
7) Щекалева Елена Викторовна ДП-3726-225489 от 18.10.2023
8) Железнова Юлия Далерьевна ДП-3726-225494 от 18.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для педагогов «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Надежда Александровна 
Горбунова

Сенсорое развитие детей 2-3 лет 
через дидактические игры 1 место ДП-3726-

225073

2 Маргарита Михайловна 
Бобровская

Создание танцевальных композиций 
для детей 1 место ДП-3726-

225080

3 Сигеда Анна Владимировна Самообразование 1 место ДП-3726-
225088

4 Сигеда Анна Владимировна конспект ООД по сенсорному 
развитию 3 место ДП-3726-

225089

5 Прашмут Анастасия 
Евгеньевна

Мастер класс "Инновации в 
художественно-творческой 
деятельности»

1 место ДП-3726-
225101

6 Комогорова Наталья 
Юрьевна

"Осенние мотивы.Какого цвета 
осень?" 2 место ДП-3726-

225161

7 Климова Лиляна 
Николаевна

Примерный план работы с 
родителями на год 2 место ДП-3726-

225210

8 Француз Ольга Михайловна Рабочая программа для 
подготовительной группы 1 место ДП-3726-

225242



9 Балагурова Татьяна 
Ивановна "Игра один, много". 1 место ДП-3726-

225259

10 Васильева И. Н., 
Максимова Г. В.

Сценарий праздника "Краски Осени" 
для детей старшего дошкольного 
возраста с ОВЗ

2 место ДП-3726-
225293

11 Абасова Анна 
Александровна

Цикл профориентационных занятий 
с психологом для детей старшего 
дошкольного возраста 
«Путешествие в страну Профессии»

1 место ДП-3726-
225388

12 Горбачевич Юлия 
Александровна Что такое антонимы? 1 место ДП-3726-

225406

13 Пашкова Ольга Викторовна Волшебный котик 1 место ДП-3726-
225442

14 Валентина Алексеевна 
Гуськова Помоги Доктору Айболиту 1 место ДП-3726-

225449

15 Надежда Петровна 
Андриевская "Через музыку к здоровью" 2 место ДП-3726-

225482

16 Косторева Екатерина 
Юрьевна

Конспект занятия по развитию речи 
на тему: "Дикие животные. Среда 
обитания"

1 место ДП-3726-
225483

17 Бориско Валентина 
Викторовна

Конспект занятия по развитию речи 
во второй младшей группе «Наша 
Таня громко плачет»

1 место ДП-3726-
225608

18 Бориско Валентина 
Викторовна

Конспект занятия по развитию речи 
во второй младшей группе «Наша 
Таня громко плачет»

2 место ДП-3726-
225609

19 Абдрахманова Инна 
Гарафутдиновна

Сценарий к празднику "Родной мой 
край- Башкортостан" 1 место ДП-3726-

225620

20 Еганова Ирина Сергеевна

Методическая разработка мастер-
класса по литературному чтению 
для учащихся 10 класса, 
«Английский в фокусе», «Маленькие 
женщины» по Л. М. Элкотт.

2 место ДП-3726-
225625

21 Малова Ольга Анатольевна Квест "На поиски Масленицы" 1 место ДП-3726-
225642

22 Мельник Татьяна 
Витальевна

Общешкольное мероприятие "Школа 
безопасности" 1 место ДП-3726-

225654

23 Пототова Светлана 
Геннадьевна Чувашские умельцы 2 место ДП-3726-

225678

24 Татьяна Михайловна 
Кайзер Консультация " Я сам" 1 место ДП-3726-

225700

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


